8º  El  importe  total  de  la  dotación  económica  asignada  a  la  convocatoria  fue  de  seiscientos mil  euros 
(600.000,00€)  consignado con cargo a la aplicación presupuestaria  17.08.334A.770.02 PI/  LA 237G0318 
“Programa de incentivos al sector cultural”.

9º Las subvenciones concedidas en este acto ascienden a la cantidad de doscientos setenta mil novecientos 
ochenta y cuatro euros con noventa céntimos (270.984,90 €), con cargo a la citada aplicación presupuestaria.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera. A la presente convocatoria le resulta de aplicación el artículo 53 del Reglamento (UE) Nº 651/2014 
de  la  Comisión,  de  17  de  junio  de  2014,  por  el  que  se  declaran  determinadas  categorías  de  ayudas